
4 月 29 日 市内９例の感染確認を受けて（奄美市長メッセージ） 

 

 本日４月 29 日、奄美大島において 10 例、うち本市において９例の感染が確

認されました。感染された皆様の一日も早いご快復を心からお祈りいたします。 

 

また、この中の２例は奄美市役所職員の感染であることも確認されておりま

す。 

市職員の感染により市民の皆様にご心配をおかけしましたことにつきまして

深くお詫び申し上げますとともに、本市といたしましては、消毒など感染防止対

策を徹底して通常の業務に取り組んでまいります。 

 

本日の９例の確認は、本市における１日の感染確認数としてはこれまでで最

多となり、あわせて、本市では初めてとなる集団感染（クラスター）も発生して

おります。 

 

全国的にも感染拡大傾向の中、本市も同様に感染が拡大しておりますが、離島

であり医療体制が脆弱である点を踏まえますと、最大級の警戒が必要な状況で

ございます。この状況を受けまして、奄美大島新型コロナ対策本部会議（５市町

村長）では早急に会議を設けて、今後の対応についての協議を行うことといたし

ました。 

 

住民の皆様、事業者の皆様におかれましても、引き続き、感染防止対策へのご

協力をお願いいたします。 

 

感染確認数が増加する中、最も不安な気持ちをもっておられるのは、感染され

た方々やそのご家族です。誰もが高い感染リスクと隣あわせの状況にあるから

こそ、感染された方々へのいたわりの気持ちをもち、個人やご家族・関係者に関

する特定や拡散、誹謗中傷などを行わないよう、お願い申し上げます。 

 

令和３年４月 29 日 

 奄美市長 朝山 毅 

 


